
Ev. č. smlouvy Dodavatele: 1217690803

SMLOUVA O DÍLO

I. Smluvní strany

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

se sídlem: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
doručovací adresa:                       Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
zastoupená: Ing. Danielem Jeřábkem, pověřeným řízením
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
sp. zn. Pr 52
E-mail: info@tshk.cz
Telefon: 495 402 654 
Kontaktní osoba:  

na straně jedné jako „objednatel“

a

Zhotovitel: ELTODO, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
doručovací adresa:                       Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
IČ: 45274517
DIČ: CZ45274517
zastoupený: Ing. Liborem Povejšilem, členem představenstva
bankovní spojení:

Zaps. v obch. /živn. rejstříku:    sp. zn.: B 1573 vedená u Městského soudu v Praze
Kontaktní osoba:                         

na straně druhé jako „zhotovitel“

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla v podobě výměny, tzn. demontáže původního řadiče a 
dodávky a montáže nového mikroprocesorového řadiče Sitraffic Siemens C800/900 na světelném 
signalizačním zařízení (SSZ) K 41 (Stoletá, křižovatka ulic Kladská/Bratří Štefanů, Hradec Králové) 
zhotovitelem (dále jako „dílo“) a převzetí a úhrada řádně provedeného díla objednatelem. Technická 
specifikace nového mikroprocesorového řadiče je uvedena v písemném vyjádření ve věci technického 
stavu dopravního řadiče, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.



strana 2

2. Předmětem díla jsou i veškerá další plnění zhotovitele vyplývající z písemného vyjádření ve věci 
technického stavu dopravního řadiče a dále z výkazu výměr, který též tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy jsou dále i veškerá další případná související plnění a práce potřebné 
k včasnému, řádnému a úplnému zprovoznění předmětu díla (zhotovitel obstará vše, co je k řádnému 
provedení díla potřeba). Součástí předmětu smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou 
však nezbytné k řádnému provedení a zprovoznění předmětu díla a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně 
užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

4. Veškerá plnění tvořící předmět smlouvy musí odpovídat příslušným právním předpisům a technickým 
normám platným a účinným v České republice.

III.

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Termín zahájení provádění díla: nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Zahájení 
prací bude zapsáno do stavebního deníku. 

2. Termín dokončení a předání díla: do 31.10.2017

3. Místem plnění je světelné signalizační zařízení (SSZ K 41 - Stoletá, křižovatka ulic Kladská/Bratří 
Štefanů, Hradec Králové).

IV.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí v souladu s výkazem výměrem celkem 593.726,00 Kč 
bez DPH, slovy: (pět set devadesát tři tisíc sedm set dvacet šest korun českých).

2. Na provedení díla bude použit režim přenesení daňové povinnosti na objednatele v souladu s ust. 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“).

3. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele, nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu smlouvy.

4. Platba proběhne na základě daňového dokladu (dále i jako „faktura“), vystaveného zhotovitelem 
nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu díla na základě 
objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou 
faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů s tím rozdílem, 
že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení 
„daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód klasifikace produkce 
jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od  
1. 1. 2008.



strana 3

5. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za 
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného 
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet 
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

6. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně 
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 
zhotoviteli. V takovém případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její 
splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se 
správnými náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené 
ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

V.

SANKCE

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením (tj. dokončením a 
předáním) díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé 
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu předmětu díla je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý 
z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše) odpovídají hodnotě jimi 
utvrzené smluvní povinnosti. 

7. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli k její úhradě 
(tato výzva může mít formu faktury, v takovém případě platí splatnost uvedená v této smlouvě 
bez ohledu na datu splatnosti uvedené na faktuře). To však neplatí v případě smluvních pokut za 
každý započatý den prodlení se splněním povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. V takových 
případech je smluvní pokuta splatná vždy každý následující den po každém takovém dni prodlení.



strana 4

8. Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou splatnou pohledávku v souvislosti 
s touto smlouvou si může každá ze smluvních stran jednostranně započíst na jakoukoliv splatnou 
pohledávku druhé smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou.

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít jakost a provedení stanovené touto smlouvou a všemi 
příslušnými technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na 
základě této smlouvy, jinak jakost a provedení vhodné pro účel patrný z této smlouvy.

2. Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že 
dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti (jakost a provedení) uvedené v odst. 1 tohoto 
článku a bude způsobilé pro použití pro účel dle odst. 1 tohoto článku. Záruční doba na celé dílo je 
poskytována na 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že 
objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla 
s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

4. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6. Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 24
hodin od okamžiku nahlášení vady. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným 
technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit ve 
lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

7. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit 
ve výše uvedené lhůtě, a to i v případě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je 
povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci.

8. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla 
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně, nezbytně a prokazatelně vynaložené 
v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. 

9. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

10. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada 
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury 
vystavené objednatelem s tím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená 
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na 
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

11. Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním 
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).



strana 5

VII.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány veřejné správy,

- příslušných právních předpisů a českých a harmonizovaných českých technických norem,

- pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení 
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto 
smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned 
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče.

2. Zdroj energií a dalších médií (el. energie, vody, příp. dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a způsob jejich kontroly se řídí obecně závaznými 
předpisy.

3. Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení 
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.).

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit si na své náklady a odpovědnost veškeré nezbytné povolení, 
souhlasy a stanoviska nutné k řádnému a včasnému provedení díla a tyto v plném rozsahu
dodržet.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění proti vniknutí 
nepovolaných osob.

6. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dotčené díla až do předání a převzetí díla. Jestliže 
však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele až 
odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. 

7. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim 
přenesení DPH,

- rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá z této smlouvy 
nebo platných právních předpisů,

- v důsledku vrácení faktury (daňového dokladu) z důvodu uvedení nesprávných nebo neúplných 
náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjistí-
li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a 
prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může 
objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy.

9. Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací 
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám (ustanovení § 2914 věta druhá občanského 
zákoníku se nepoužije) a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a časovou koordinaci. 

10. Veškeré práce na díle musí být prováděny pracovníky s příslušnou nezbytnou odbornou kvalifikací.
Doklad o příslušné kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
doložit.



strana 6

VIII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na 
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu včetně 
tomu předcházejícím úspěšným provedením všech případně nezbytných zkoušek, zkušebního 
provozu a revizí (k účasti na nich zhotovitel objednatele včas, minimálně 5 pracovních dnů
předem, písemně přizve; nezúčastní-li se objednatel, resp. jeho zástupce, zkoušky, zkušebního 
provozu, popř. revize a nevylučuje-li to povaha věci, nebrání to však jejich provedení).

2. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. 

3. V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

4. Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezení 
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny 
vady musí být odstraněny nejpozději do konce následujícího dne po dni předání a převzetí díla. 
Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování 
dané vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně 
nutným technologickým postupům. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán 
smluvními stranami protokol a tímto okamžikem se bude mít dílo za převzaté bez jakýchkoliv 
zjevných vad.

5. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a 
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklady o provedených zkouškách, 
revizích, zkušebním provozu, další doklady stanovené příslušnými platnými právními předpisy a 
technickými normami, z opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem nebo vyplývající 
z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost těchto dokladů.

6. Na předání díla upozorní zhotovitel písemně objednatele nejméně 5 pracovních dnů před jeho 
uskutečněním.

IX.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

 zaviněné prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 5 dnů,

 prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla dle čl. VI. této smlouvy nebo 
vymezených vad díla dle čl. VIII. této smlouvy, to vše delší než dvojnásobek výše uvedených 
lhůt na jejich odstranění.

3. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním 
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo hrozícím úpadku zhotovitele nebo z dalších 
důvodů uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

4. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí 
být písemné.



strana 7

5. V případě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli 
nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé
prodloužením termínu jeho dokončení, popř. neprovedení řádně a včas.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené 
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých 
webových stránkách www.tshk.cz. 

2. V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-
li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, 
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem. 

3. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností (§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku). 

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu 
postoupit.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných (listinných),
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (v této smlouvě jako „občanský zákoník“) s tím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich 
smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605, § 2606, § 
2611, § 2618, § 2620 odst. 2, § 2111 a § 2112 (případně další, jak je uvedeno v této smlouvě) 
občanského zákoníku, jsou-li na tento smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují 
se.

8. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po 
jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

www.tshk.cz


strana 8

V Praze dne 8.9.2017 V Hradci Králové dne 8.9.2017

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Ing. Libor Povejšil – člen představenstva Ing. Daniel Jeřábek
ELTODO, a.s. pověřený řízením

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




